ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии Октябрьского района

 по профилактике правонарушений
______________________________________________________________________________

п.г.т. Октябрьское

от «29» января 2013 года № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель

Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений Октябрьского района

Кологрив Сергей Аркадьевич
Присутствовали:

	  члены Межведомственной комиссии по профилактике
  правонарушений Октябрьского района

	Кологрив С.А.

Хромов Н.В.

Насибулин А.Ю.

Вовк Т.А.
Швардакова С.В.

	Куташова А.П.

Галеева Т.Г.

Матвиюк С.М.

	  ответственные сотрудники территориальных органов                               федеральных органов исполнительной власти

	Макаров А.А.

	  ответственные сотрудники органов местного
  самоуправления

	Пономарева Г.А.

Кашапов П.К.

	  руководители предприятий (организаций)

	  специалисты для обеспечения заседания
	Понамарева Н.А.

1. Анализ деятельности Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике правонарушений за 2012 год и анализ исполнения в 2012 году протокольных решений заседаний Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике правонарушений.____________________________________________________________________
(Насибулин Алексей Юрьевич, заведующий отделом по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района)
Решили:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

1.2. Считать исполненными протокольные решения заседаний Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике правонарушений в 2012 году.
1.3.   Отделу по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района (Насибулину А.Ю.),  разработать всю необходимую конкурсную документацию для проведения проектно-изыскательских работ по установке и размещению систем  видеобзора  на территории пгт. Приобье, предусмотренных целевой программой «Профилактика правонарушений  в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2011-2015 годы». Информацию о проведенной работе предоставить на очередном заседании Межведомственной комиссии  по профилактике правонарушений.
Срок: 15 февраля 2013 года.

2. Профилактика повторной  преступности осужденных  без изоляции от общества на территории  Октябрьского района._____________________________________________________
( Швардакова Светлана Владимировна,  начальник филиала  по Октябрьскому району ФКУ  УИИ УФСИН России по ХМАО - Югре»; Макаров Александр Анатольевич, начальник полиции ОМВД России по Октябрьскому району)
Решили:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2.  Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района:

2.2.1. Разработать муниципальные правовые акты, устанавливающие перечень организаций, в которые могут быть направлены граждане, осужденные к отбыванию наказаний в виде обязательных и исправительных работ. Муниципальные правовые акты направить в филиал  по Октябрьскому району ФКУ  УИИ УФСИН России по ХМАО – Югре и в отдел по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района.
Срок: 11 февраля 2013 года.
2.2.2. Назначить лиц, ответственных за трудоустройство осужденных к обязательным и исправительным работам, и направление в организации для отбывания наказания осужденных к  обязательным и исправительным работам.

Срок: 11 февраля 2013 года.
2.2.3. Обеспечить взаимодействие с уголовно-исполнительной инспекцией с целью своевременного трудоустройства осужденных к  обязательным и исправительным работам.

Срок: постоянно.

2.2.4. Оказывать содействие в регистрации на территории проживания (нахождения), предоставлении временного, постоянного жилья лицам, освободившимся из мест лишения свободы.
Срок: постоянно.

2.2.5. Оказывать содействие в трудоустройстве лиц, освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поисках работы.

Срок: постоянно.

2.3. Начальнику филиала  по Октябрьскому району ФКУ  УИИ УФСИН России по ХМАО – Югре (Швардаковой С.В.):  Информацию о взаимодействии с главами городских и сельских поселений Октябрьского района в части трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказаний в виде обязательных и исправительных работ, предоставлять на рассмотрение заседаний комиссии по профилактике правонарушений  ежеквартально.
Срок: Ежеквартально.
3. Об организации взаимодействия участковых уполномоченных полиции с органами местного самоуправления по профилактике бытовой преступности._______________________
 (Макаров Александр Анатольевич, начальник полиции ОМВД России по Октябрьскому району)
Решили:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.

3.2.  Рекомендовать ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.):
3.2.1. Подготовить информацию к очередному заседанию Совета глав по вопросам взаимодействия ОМВД России по Октябрьскому району с главами поселений Октябрьского района по профилактике бытовой преступности.

Срок:  март 2013 года.
3.2.2. Во взаимодействии с главами городских и сельских поселений Октябрьского района  организовать профилактическую работу с лицами условно осужденными, освободившимися из мест лишения свободы, склонными к совершению бытовых правонарушений и пьянству.
Срок: Постоянно.

3.2.3. Для организации профилактической работы предоставить главам городских и сельских поселений Октябрьского района  списки  лиц, склонных к совершению бытовых правонарушений и условно осужденных лиц, стоящих на учете в ОМВД России по Октябрьскому району.
Срок: до 22 февраля 2013.

3.3. Отделу по работе с органами местного самоуправления поселений Думы Октябрьского района (Фроловой М.М.) включить в повестку очередного заседания Совета глав вопрос: «О взаимодействии ОМВД России по Октябрьскому району с главами городских и сельских поселений Октябрьского района по профилактике бытовой преступности».
Срок:  март 2013 года.

4. О создании условий для деятельности в 2012 году общественных формирований правоохранительной направленности (добровольных народных дружин, родительских патрулей), материальном стимулировании граждан, участвующих в охране общественного порядка._____________________________________________________________________________
(Пономарева Галина Афанасьевна, заведующий отделом воспитательной работы и дополнительного образования;  Кашапов Павел Кимович, глава городского поселения Октябрьское.)

Решили:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2. Начальнику Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Лаврова Т. И.):
4.2.1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений предоставить  графики выхода родительского патруля на 2013 год в  ОМВД России по Октябрьскому району ( Дедюхину Д.П.) для согласования.

Срок: 11 февраля 2013 года.

4.2.2. Подготовить информацию в разрезе населенных пунктов Октябрьского района и предоставить в ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.) о  рейдовых мероприятиях родительского патруля в 2012 году, в проведении которых не принимали участие сотрудники ОМВД России по Октябрьскому району.

Срок: 18 февраля 2013 года.

4.3. Рекомендовать ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.):

4.3.1. Провести анализ оснований отсутствия сотрудников ОМВД России по Октябрьскому району  в составе родительских патрулей при проведении рейдовых мероприятий. Анализ  предоставить в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений.

Срок: 01 марта 2013 года.

4.3.2. Принять меры по обязательному включению  в состав родительских патрулей, в соответствии с утвержденными графиками, сотрудников ОМВД России по Октябрьскому району.
Срок: В соответствии с графиками.

Информацию об исполнении направлять письменно, согласно указанных сроков исполнения в отдел по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района (факс:28-107, e-mail: NasibulinAYU@oktregion.ru )
Председатель
Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
Октябрьского района

   С.А. Кологрив